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11ورزش a r m a n m e l i . i r
گفت و گو 

تیم بانوان ایران قهرمان  
تکواندوی نظامیان جهان شد

پایان رقابت‌های تکواندوی  در  ایسنا: 
قهرمانی نظامیان جهان )سیزم( در کیوروگی، 
تیم بانوان ایران برای اولین بار قهرمان این 
رقابت‌ها شد.  بیست و ششمین دوره رقابت‌های 
تکواندوی قهرمانی نظامیان جهان )سیزم( که با 
حضور کشورهای ایران، برزیل، اسلوانی، روسیه، 
نپال، پاکستان، عمان، قزاقستان، کامرون و 
اسپانیا در سالن دوازده هزار نفری ورزشگاه 
آزادی برگزار شد، تیم بانوان ایران در مجموعه 
نتایج تیمی در رشته کیوروگی با کسب ۴ مدال 
طلا، ۳ نقره و یک برنز برای نخستین بار قهرمان 
این رقابت‌ها شد و تیم‌های برزیل با دو مدال 
طلا، ۲ نقره و ۲ برنز و روسیه با یک مدال طلا، ۳ 
نقره و۳ برنز در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند. 

ستار همدانی پیشکسوت فوتبال کشورمان 
در خصوص شرایط تیم‌ملی بعد از دیدار با ولز و 

قبل از رویایی با آمریکا صحبت کرد. 
  در مورد تقابل تیم‌ملی فوتبال ایران 
و آمریکا در روز پایانی گروه B جام‌جهانی 

۲۰۲۲ چه نظری دارید؟
 پیروزی بسیار خوبی مقابل ولز به دست 
آوردیم و از آنجا که در بازی با انگلیس غرور 
ایرانی‌ها شکسته شد با عبور از دیگر حریف 
اروپایی به برتری شیرینی دست پیدا کردیم 
و شور و شعف خوبی در میان مردم شکل 
گرفت. این پیروزی تیم‌ملی را در شرایطی 
قرار داده که در صورت مساوی با آمریکا به 
مرحله حذفی صعود خواهیم کرد اما خارج از 
مسائل حاشیه‌ای باید برای دیدار با آمریکا در 
شرایط بسیار بهتری قرار داشته باشیم چون 
با تیمی بسیار خوب و منسجمی دیدار داریم 
و این حریف به مراتب آماده‌تر از ولز است و در 
بازی با انگلیس نشان داد تا چه اندازه می‌تواند 

خطرناک باشد. 
  در دیدار مقابل انگلیس شانس صعود 

داریم! 
 باید در بازی با آمریکا با حداکثر تمرکز در 
زمین ظاهر شویم و از آنجا که همه چیز دست 
خودمان است و برای اولین بار می‌توانیم صعود 
کنیم، باید بازی با کیفیت‌تری نسبت به دیدار 
با ولز ارائه کنیم چون آمریکا نشان داده شرایط 
بهتری دارد و با انگیزه بیشتری در زمین ظاهر 
می‌شود تا حذف نشود. خط هافبک آمریکا 
بسیار قدرتمند است و در گردش و حفظ توپ 
کیفیت بالایی دارند. مهاجمان این تیم هم 
فرصت‌طلب هستند و نباید به آنها موقعیت داد. 
در مصاف با چنین حریفی نیاز داریم تا راحت 
و بدون استرس بازی کنیم. می‌توانیم نبض 
بازی را در اختیار بگیریم و اجازه هنرنمایی 
را به بازیکنان میانی آمریکا ندهیم. البته کار 
دشواری است چون رقیب آماده‌ای و خیلی 
پا پس می‌کشد.  مهاجمانی چون  سخت 
مهدی طارمی و سردار آزمون را داریم و از 
وینگرهای آماده‌ای مانند علی قلی‌زاده و علیرضا 
جهانبخش بهره می‌بریم. تیم‌ملی ایران قدرت 
گلزنی به هر تیمی را دارد و آمریکا هم به خوبی 
می‌داند، قطع به یقین برنامه‌ریزی زیادی روی 
اینکه دروازه‌اش برابر ما باز نشود کرده و می‌آید 
تا ضمن اینکه گل نخورد به گلزنی هم امیدوار 
باشد. دو نکته در این بازی بسیار اهمیت دارد. 
اول اینکه توپ لو ندهیم به خصوص در زمین 
خودی و دوم اینکه تمرکز را از خط هافبک 
آمریکا بگیریم تا موفق به بازی‌سازی نشود. 
اختیار عمل را نباید از دست بدهیم و بدانیم 
حریف نیاز مبرمی دارد تا برای رسیدن به گل 
رو به بازی هجومی بیاورد. با این منطق راه‌های 
نفوذ این تیم را ببندیم و از منافذی که در خط 
دفاعی آمریکا ایجاد می‌شود نهایت استفاده را 

ببریم تا بتوانیم به هدف خود دست یابیم. 

خارج ازمستطیل سبز

همدانی: 
باید در بازی با آمریکا 

 با حداکثر تمرکز 
در زمین ظاهر شویم

خبر
 اگر فرانسه قهرمان شود

 بنزما مدال قهرمانی می‌گیرد
در صورت قهرمانی فرانسه در جام‌جهانی، 
کریم بنزما مدال قهرمانی دریافت خواهد 
کرد. به گزارش استار، کریم بنزما مهاجم 
فرانسوی در صورت قهرمانی تیم‌ملی این 
۲۰۲۲ قطر، مدال  کشور در جام‌جهانی 
خواهد گرفت. کریم بنزما جام‌جهانی قبلی 
را به‌خاطر محرومیت و مسائل انضباطی از 
دست داد. او در بهترین شرایط به تیم‌ملی 
فوتبال فرانسه بازگشت و امید زیادی داشت 
که در جام‌جهانی ۲۰۲۲ بدرخشد. بنزما قبل 
از جام‌جهانی در رئال مادرید مصدوم شد 
اما همه پیش‌بینی‌ها حاکی از این بود که او 
به جام‌جهانی خواهد رسید و حتی پزشکان 
تیم‌ملی فرانسه امیدوار بودند که این بازیکن را 
به بازی با استرالیا برسانند اما به یکباره شوک 
بزرگی به بنزما و هواداران فوتبال در فرانسه 
وارد شد و فدراسیون فوتبال این کشور اعلام 
کرد که او به‌خاطر آسیب دیدگی جام‌جهانی را 
از دست داده و نمی‌تواند برای فرانسه به میدان 
برود. فیفا طبق درخواست فرانسوی‌ها، تمام 
۲۶ مدال را در صورت قهرمانی به فدراسیون 

فوتبال فرانسه خواهد داد. 

 یورگن کلینزمن پس از اعتراض ایران و کی‌روش حرفش را پس گرفت!

جنجال کلینزمن!
      ایران خواهان برکناری کلینزمن از گروه مطالعات فنی فیفا شده بود

سال ‌پنجم
شماره   1429

مهاجم  کلینزمن  یورگن  ملی:  آرمان 
سال‌های دور تیم‌ملی آلمان‌که پس از دیدار 
ایران و ولز صحبت‌های ناشایستی در خصوص 
شاگردان کی روش داشت، پس از پاسخ کوبنده 

فوتبال ایران حرف خود را پس گرفت. 
  شروع ماجرا 

صحبت‌هایی  در  کلینزمن  یورگن 
بحث‌برانگیز عنوان کرد که بازیکنان ایرانی 
روی داور بازی تاثیر گذاشتند. ایسنا به نقل 
از دیلی میل نوشت: تیم‌ملی فوتبال ایران 
توانست با دو گل ولز را شکست دهد و امیدوار 
به صعود به دور بعد بماند. یورگن کلینزمن در 
ارزیابی خود از تیم‌ملی ایران و بازی این تیم با 
ولز به انتقاد از صحبت‌های مداوم کی‌روش و 
شاگردانش با داوری پرداخت و گفت: کارلوس 
واقعا به خوبی با تیم‌ملی و فرهنگ ایران سازگار 
است، او در آمریکای جنوبی با کلمبیا شکست 
خورد و سپس نتوانست با مصر به جام‌جهانی 
صعود کند و درست قبل از جام‌جهانی با ایران 
به میدان آمد؛ جایی که قبلا مدت زیادی با 
این تیم کار کرده بود. این تصادفی نیست، این 
بخشی از فرهنگ آنهاست. آنها مدام روی گوش 
داوران خط و داور چهارم کار کردند و روی 
قضاوت آنها تاثیر گذاشتند. صحنه‌های زیادی 
وجود داشت که در تصاویر تلویزیونی ندیدیم. 
این فرهنگ آنهاست، آنها شما را از بازی خود 
خارج می‌کنند. کلینزمن سپس سخن بحث 
برانگیزی مطرح کرد. او گفت: نتیجه مسابقه 
با داوری دیگر می‌توانست متفاوت باشد. 
بازیکنان ایران پنج نفری دور داور بودند و این 
به سود ولز نبود. ایران در بازی ابتدایی خود 
در جام‌جهانی با نتیجه ۶ بر ۲ مقابل انگلیس 
شکست خورد، اما با گل‌های روزبه چشمی و 
رامین رضاییان با پیروزی مقابل ولز به صعود 
از گروه امیدوار شد.  هواداران ایران امیدوارند 
که فرم خوب آنها قبل از رویارویی بسیار مهم 

مقابل آمریکا ادامه یابد. 
  پاسخ کی روش 

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران در جواب 
بی‌احترامی یورگن کلینزمن به بازیکنان و 
تیم‌ملی ایران در صفحه شخصی‌اش نوشت: 
یورگن عزیز! تو همیشه من را کارلوس صدا 
می‌کردی بنابراین فکر می‌کنم بهتر باشد 
من هم تو را یورگن صدا کنم. حتی با وجود 

اینکه من را نمی‌شناسی، شخصیت من را با 
یک پیش‌داوری زیر سوال بردی. مهم نیست 
چقدر به تو بابت آنچه در زمین فوتبال انجام 
داده‌ای احترام می‌گذارم، ولی آن صحبت‌ها 
درباره فرهنگ ایران، تیم‌ملی فوتبال ایران 
و بازیکنانم، مایه شرمساری در فوتبال است. 
هیچکس نمی‌تواند اتحاد ما را خدشه‌دار 
کند، چراکه این مسائل در سطح ما نیست، 
حتی اگر هم باشد دوست داریم تو را به عنوان 
مهمان به کمپ تیم‌های ملی دعوت کنیم؛ 
با بازیکنان ایران آشنا شوی و از آنها درباره 
ایران، مردم ایران، شاعران و هنرمندان، جبر 
)ریاضی( و تمام فرهنگ هزاران ساله ایران 
یاد بگیری و از بازیکنان ما بشنوی که چقدر 
آنها به فوتبال عشق می‌ورزند. به عنوان یک 
آمریکایی – آلمانی ما می‌فهمیم که تو از ما 
حمایت نمی‌کنی و مشکلی هم نداریم و با 
وجود اظهارات توهین‌آمیز تو در بی. بی. سی 
که تلاش کردی زحمت، فداکاری و توانمندی 
ما را زیر سوال ببری، ما به تو قول می‌دهیم که 
هیچ قضاوتی درباره فرهنگ، ریشه و سابقه تو 
نداشته باشیم و همیشه از تو در بین خودمان 
استقبال می‌کنیم. در همین حال با تمام 
تمرکزمان می‌خواهیم تصمیم فیفا را در 
قبال پست تو به عنوان عضو گروه تحقیقات 
جام‌جهانی ببینیم، چرا که انتظار داریم تو 
قبل از اینکه به کمپ ما بیایید، از این سمت 

استعفا کنید. 
  خواسته فدراسیون 

طبق اعلام سایت رسمی فدراسیون فوتبال، 

در پی اظهارات سرمربی سابق تیم‌ملی آمریکا 
علیه فرهنگ مردم ایران و توهین به تیم‌ملی 
ایران، فدراسیون فوتبال ایران، فیفا را مورد 
خطاب قرار داد و با محکوم کردن اظهارات 
مغرضانه یورگن کلینزمن علیه ایران خواستار 
استعفای کلینزمن از گروه مطالعات فنی 
فیفا شد. کلینزمن، عضو گروه مطالعات فنی 
فیفا، گفته است که در بازی ایران و ولز، 
بازیکنان تیم‌ملی و کادرفنی »روی داورکار 
کردند« و »این تصادفی نیست، این بخشی از 
فرهنگ آنهاست که چگونه بازی می‌کنند.« 
فدراسیون فوتبال ایران پیش از این خواستار 
شفاف‌سازی فوری فیفا در این مورد شده و 
خواستار عذرخواهی کلینزمن و استعفا از 
وظایف خود به عنوان عضو گروه مطالعات 
فنی فیفا شده است. در همین حال فدراسیون 
فوتبال ایران از کلینزمن دعوت می‌کند تا 
از کمپ تیم‌ملی در دوحه برای یادگیری در 
مورد فرهنگ غنی ایرانی و ارزش‌های فوتبال 
و ورزش بازدید کند. از آنجا که کلینزمن یک 
آلمانی است، به او قول داده می‌شود که برای 
شرم‌آورترین قسمت تاریخ جام‌جهانی، »ننگ 
گیخون ٨٢«، زمانی که آلمان غربی و اتریش 
نتیجه را رقم زدند، مورد قضاوت قرار نگیرد و 
او به عنوان یک بازیکن سابق، با شیرجه‌های 
دراماتیک معروفش قضاوت نخواهد شد. 
مطمئناً او به عنوان یک بازیکن حرفه‌ای فوتبال 
برای هیچ موضوع سیاسی و تاریخی دیگری 
که مربوط به کشورش باشد مورد قضاوت قرار 
نخواهد گرفت. در این بازدید، به آقای کلینزمن 

پیشنهاد می‌شود که ۹۹ دقیقه آخرین بازی 
ایران مقابل ولز را مرور کند، حتی اگر این 
بازی قبلا در سراسر جهان پخش شده باشد و 
برای بسیاری به عنوان یکی از عادلانه‌ترین و 
زیباترین بازی‌های تاریخ جام‌جهانی شناخته 

می‌شود. 
  جواب توییتری

نوید مظفری، پیشکسوت داوری ایران و 
داور پیشین بوندسلیگا به صحبت‌های یورگن 
کلینزمن درباره دیدار تیم‌ملی فوتبال ایران 
برابر ولز واکنش نشان داد و این صحبت‌های 
اسطوره فوتبال آلمان را دور از شخصیت او 
دانست. وی در توییتر خود برای کلینزمن 
نوشت: کسی که در خانه شیشه‌ای نشسته، 
سنگ نمی‌اندازد. آقای کلینزمن بهتر نیست 
به جای زدن حرف‌های نامناسب و نامربوط، 
کاری کنید که در اذهان به عنوان یک گلزن 
ماهر باقی بمانید؟ وی همچنین با هشتگ 
هرتابرلین، دوره سرمربیگری کلینزمن در این 
باشگاه آلمانی را یادآوری کرده که نتوانست 
نتایج مطلوبی با این تیم کسب کند و سرانجام 

هم جدا شد. 
  واکنش 

به  واکنش  دیروز در  کلینزمن  یورگن 
اظهارات کارلوس کی‌روش و در گفت‌وگو با 
شبکه تلویزیونی »بی‌بی‌سی«، با اشاره به اینکه 
از حرف‌هایش در مورد ایران سوءبرداشت 
شده، گفت: چیزهایی وجود داشت که واقعا از 
متن خارج شده بودند. من سعی خواهم کرد با 
کی‌روش تماس بگیرم و اوضاع را آرام کنم. من 
هرگز از کارلوس )کی‌روش( یا نیمکت تیم‌ملی 
فوتبال ایران انتقاد نکرده‌ام. حتی برخی فکر 
می‌کردند که من از داور انتقاد می‌کنم، چون او 
هیچ کاری در مورد رفتار آنها )اعضای تیم‌ملی 
ایران( روی نیمکت انجام نداده است. اسطوره 
فوتبال آلمان تصریح کرد: تمام چیزی که 
من توضیح دادم شیوه احساسی آنها )اعضای 
تیم‌ملی( برای انجام کارها بود که در واقع 
به نوعی تحسین‌برانگیز است. تمام اعضای 
نیمکت ایران در جریان بازی زندگی می‌کنند. 
آنها بالا و پایین می‌پرند و کارلوس یک مربی 
بسیار احساساتی است، او دائما در کنار زمین 
است و سعی می‌کند تا تمام انرژی‌اش و 

مدیریتش را به بازیکنانش انتقال بدهد. 

   عصبانیت
گل دوم لهستان، امیدهای عربستان به‌ویژه گلر 
این تیم را برای کسب امتیاز از بین برد. دروازه‌بان 
عربستان پس از اینکه توپ از خط دروازه رد و شادی 
لواندوفسکی با باز کردن دست‌هایش آغاز شد، به مرز 
دیوانگی و عصبانیت شدید رسید، خشمگین پاهای 

خود را فشار داد و فریاد زد.

    زباله
 تیم ملی فوتبال ژاپن در دومین دیدار خود در 
رقابت‌های جام جهانی 2022 قطر مقابل تیم کاستاریکا 
با یک گل مغلوب شد. پس از این بازی که در ورزشگاه 
»احمد بن علی« برگزار شد، تماشاگران ژاپنی اقدام 
به جمع‌آوری زباله‌هایی کردند که در استادیوم رها 

شده بودند.

           همدلی 
دیدار ایران و ولز ثابت کننده برخی نکات بود. نکته 
جالب در بازی ایران – ولز بعد از گلزنی روزبه چشمی، 
شادی بی‌اندازه بازیکنان ذخیره بود. شادی بازیکنانی 
که روی نیمکت بودند، حتی بیشتر از بازیکنان 
داخل زمین بود و این نشان می‌دهد در تیم کارلوس 

کی‌روش، بازیکنان با هم همدل هستند.

ت
شــ

س نو
عک

 عقب نشینی پس از فشار رسانه‌ای 

شیطنت یانکی‌ها جواب نداد!
آرمان ملی: آمریکایی‌ها که دیدار حساسی پیش روی خود 
مقابل شاگردان کی روش دارند اقدامات حاشیه‌ای را آغاز کردند 

و البته پس از فشار رسانه‌ای عقب نشینی کردند! 
  اقدام آمریکا

تیم‌ملی فوتبال آمریکا در اقدامی شیطنت‌آمیز اقدام به 
حذف نماد »ا...« از پرچم جمهوری اسلامی ایران کرده است. 
به گزارش ایسنا، صفحات مجازی تیم‌ملی فوتبال آمریکا در 
اقدامی عجیب در تصویر جدول رده‌بندی گروه B جام‌جهانی 
۲۰۲۲ قطر، نماد »ا...« را از پرچم جمهوری اسلامی ایران 

حذف کرده است. 
  اعتراض ایران 

فدراسیون فوتبال ایران با ارسال ایمیلی به فیفا، اقدام 
فدراسیون فوتبال آمریکا در تغییر پرچم کشورمان را محکوم 
کرد.  به گزارش ‌سایت رسمی فدراسیون فوتبال، صفحه 
اینستاگرامی فدراسیون فوتبال آمریکا در اقدامی غیرحرفه‌ای 
نماد »ا...« را از پرچم ایران حذف کرد. در پی این اقدام، 
فدراسیون فوتبال ایران با ارسال ایمیلی به فیفا خواستار تذکر 
و‌‌ برخورد جدی فدراسیون جهانی فوتبال با فدراسیون فوتبال 

آمریکا شده است. 
  آیین نامه چه می‌گوید؟

فیفا با استناد به آیین نامه انضباطی و اخلاقی‌اش می‌تواند 
به‌خاطر تغییر پرچم جمهوری اسلامی ایران توسط آمریکایی‌ها، 
فوتبال این کشور را با محرومیتی سنگین مواجه کند. در بند 
یک این ماده ۲۲ از آخرین نسخه آیین‌نامه اخلاق فیفا آمده 
است: افراد مقید به این قانون نباید از طریق الفاظ یا اقدامات 
تحقیرآمیز و تبعیض آمیز به حیثیت یا تمامیت یک کشور، نژاد، 

رنگ پوست، قومیت، ملیت، منشاء اجتماعی، جنسیت، شخص 
خصوصی یا گروهی از مردم، زبان، مذهب، عقاید سیاسی یا 
هر عقیده دیگری، ثروت، تولد یا هر موقعیت دیگر، گرایش 
جنسی یا هر دلیل دیگری توهین کند.  همچنین در بند ۳ 
ماده مذکور جریمه چنین عملی آورده شده است. طبق این 
بند، کمیته اخلاق فیفا می‌تواند برای عضوی که توهین‌های بالا 
را به کشوری کرده است، جریمه‌ی سنگینی در نظر بگیرد. در 
این بند آمده است: تخلف از این ماده با جریمه مناسب حداقل 
۱۰۰۰۰ فرانک و همچنین محرومیت از شرکت در هر گونه 
فعالیت مرتبط با فوتبال حداکثر تا دو سال مواجه می‌شود. 
در موارد جدی و یا در صورت تکرار، ممنوعیت شرکت در هر 
فعالیت مرتبط با فوتبال حداکثر به مدت پنج سال ممکن است 
اعلام شود.  همچنین در بند ۱۳ آیین‌نامه انضباطی فیفا نسخه 
سال ۲۰۱۹، جرایم مربوط به توهین به نشانه‌های ملی هم آورده 
شده است: »هر شخصی که از طریق الفاظ یا اعمال تحقیرآمیز و 
تبعیض‌آمیز )به هر وسیله‌ای( به دلیل نژاد، رنگ پوست، قومیت، 
خاستگاه ملی یا اجتماعی، جنسیت، حیثیت یا تمامیت یک 
کشور، شخص یا گروهی از مردم، ناتوانی، گرایش جنسی، زبان، 
مذهب، عقاید سیاسی، ثروت، تولد یا هر وضعیت دیگر یا هر 
دلیل دیگری توهین کند، با تعلیق حداقل ده مسابقه یا مدت 
معین یا هر نوع اقدام انضباطی مناسب دیگر مجازات خواهد 
شد. -۱  برای اولین بار، انجام یک مسابقه با تعداد محدود 
تماشاگر و جریمه حداقل ۲۰۰۰۰ فرانکی برای فدراسیون یا 
باشگاه مربوطه اعمال خواهد شد. ۲. برای مرتکبین مجدد یا در 
صورت اقتضای شرایط پرونده، اقدامات انضباطی مانند اجرای 
طرح پیشگیری، جریمه نقدی، کسر امتیاز، انجام یک یا چند 

مسابقه بدون تماشاگر، ممنوعیت بازی در ورزشگاه خاص، 
محرومیت از یک مسابقه، اخراج از یک رقابت یا سقوط به یک 

دسته پایین‌تر به فدراسیون یا باشگاه مربوطه تحمیل شود.« 
  صحبت سخنگو

احسان اصولی سخنگوی فدراسیون فوتبال در خصوص 
انتشار پرچم بدون »ا...« کشورمان توسط برخی صفحات 
مجازی آمریکایی و اینکه واکنش فدراسیون چگونه خواهد بود؟ 
گفت: در این دوره از مسابقات اتفاقات خارج از اصول حرفه‌ای 
که در فوتبال و قوانین و آیین‌نامه‌های برگزاری مسابقات وجود 
دارد، زیاد رخ داده است و از موضوع پیراهن انگلیس تا موضع 
کلینزمن و همین اتفاق امروز که اشاره کردید و سرمربی تیم 
ما باید درباره مسائلی پاسخ بدهد که از هیچ سرمربی دیگری 
پرسیده نمی‌شود و این تبعیض‌ها دیده می‌شود. نکته‌ای که 
باید به مردم بگویم این است که کادر فنی و بازیکنان ما معتقد 
و با ایمان هستند و هدفشان روشن است و این بازی‌های 
ناجوانمردانه رسانه‌ای که در حق آنها اعمال می‌شود با بازی 
درخشان در زمین جواب خواهند داد و با نتیجه‌ای که به دست 
می‌آید دل مردم را روشن خواهند کرد. فدراسیون هم از این 
باب در یک جاهایی نقض حقوق تیم‌ملی و مردم ایران اتفاق 
می‌افتد و براساس قوانین و آیین‌نامه‌های مورد تأیید فیفا که 
درباره همه تیم‌ها اعمال می‌شود و اگر مشابه این رفتارها درباره 
تیم دیگری رخ می‌داد قطعا برخورد و تذکری داده می‌شد، 
قطعا فدراسیون پیگیر هست و به دنبال گرفتن حق خود و 
مردم است و اقداماتی را در این زمینه انجام داده و از این به بعد 

هم پیگیر خواهیم بود. 
  اصلاح؟

که  باعث شد  رسانه‌ها  و  فوتبال  فدراسیون  واکنش 
آمریکایی‌ها پرچم جمهوری اسلامی ایران را در سربرگ صفحه 
توییترش اصلاح کند اما هنوز جدول رده‌بندی منتشر شده 

توسط آن‌ها با همان پرچم بدون آرم است. 

دیدگاه

 فرزاد آشوبی
کارشناس فوتبال 

امید به تیم‌ملی 

تیم‌ملی فوتبال ایران مقابل ولز در دومین بازی جام‌جهانی 
۲۰۲۲ به برتری رسید.  تیم‌ملی نسبت به بازی نخست 
در جام‌جهانی با انگلیس عملکرد بهتری داشت و تمامی 
ملی‌پوشان درخشش چشم‌گیری داشتند که در نهایت به 
نتیجه بسیار عالی ۲ بر صفر ختم شد. تغییرات درست و 
مناسبی در ترکیب ابتدایی تیم از سوی کی‌روش اتخاذ شده 
بود و بازیکنان هم در تمام طول بازی به بهترین شکل تاکتیک 
فنی را در زمین پیاده کردند. بازیکنان تیم‌ملی مقابل ولز 
آزادی زیادی در خط میانی و خط حمله داشتند و هافبک‌ها 
حمایت زیادی از مهاجمان داشتند که باعث شد تعداد 
موقعیت‌های گل زیادی داشته باشیم. ولز مقابل آمریکا هم 
نباید یک امتیاز می‌گرفت و با اشتباه بچه‌گانه مدافع آمریکا، به 
پنالتی دست پیدا کردند. ولز کیفیت بالایی نداشت و حتی در 
بازی از جناحین، سانتر و ضربات ایستگاهی موفقیتی نداشت.  
آمریکا تیم بسیار سریعی است و بازیکنانش در بازی با توپ و 
بدون توپ عملکرد خوبی دارند. آمریکا تیم با کیفیتی است، 
اما با این حال موفقیت مقابل این تیم برای ما در دسترس 
خواهد بود. آمریکا فقط چند بازیکن تأثیرگذار دارد و بقیه 
تلاش می‌کنند. تیم‌ملی در دیدار با آمریکا فقط به یک تساوی 
احتیاج دارد. امیدوارم بتوانیم با از پیش‌رو برداشتن آمریکا، 
برای نخستین بار به مرحله حذفی جام‌جهانی صعود کنیم. 
قبل از آغاز رقابت‌های جام‌جهانی اعتقاد داشتم که ایران به 
مرحله بعد صعود خواهد کرد. سطح فوتبال ما در چند سال 
گذشته بالا رفته است و می‌توانیم بهتر از دیدار با ولز مقابل 

آمریکا فوتبال تهاجمی و زیبا را به نمایش بگذاریم. 

جام‌جهانی 2022
  سرمربی تیم‌ملی فوتبال ژاپن به شکست تیمش مقابل 
کاستاریکا در گروه ‌E جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر واکنش نشان 
داد.  هاجیمه موریاسو در پی شکست یک بر صفر دیروز 
)یکشنبه( شاگردانش مقابل کاستاریکا در دومین بازی 
خود در مرحله گروهی جام‌جهانی 2022 قطر، گفت: دقایق 
زیادی از این بازی بدون گل دنبال شد و ما در گلزنی ناکام 
بودیم. کاستاریکا بازی را خوب شروع نکرد و امیدوار بودم که 
ما همان‌طور که در بیشتر دقایق بازی خوب بودیم، در دقایق 
پایانی هم بازی را کنترل کنیم. به غیر از گلی که در این بازی 
دریافت کردیم، ما به خواسته‌مان که همان کنترل بازی بود، 
رسیدیم. ما همه کار کردیم و تنها گلزنی را کم داشتیم و تنها 
در این مورد به هدف‌مان نرسیدیم. سرمربی تیم‌ملی فوتبال 
ژاپن که حالا تیمش در بازی پایانی باید با اسپانیا مصاف 
کند، دیداری که در صعود به مرحله حذفی بسیار تأثیرگذار 
خواهد بود، اظهار داشت: ما در بازی پایانی اجازه نخواهیم 
داد که اسپانیا با تمام توانش بازی کند و در مقابل با تمام 
توان به دنبال پیروزی خواهیم بود. از هوادارانی که در این 
بازی روی سکوها بودند و از ما حمایت کردند، تشکر می‌کنم 
و عذرخواهی می‌کنم که در این بازی به نتیجه مطلوب‌مان 
دست پیدا نکردیم. ما حالا خودمان را برای بازی با اسپانیا 
آماده خواهیم کرد و امیدوارم در نهایت هواداران از نتیجه‌ آن 

بازی خوشحال باشند. 
  لوئیس فرناندو سوارس سرمربی تیم‌ملی کاستاریکا 
پس از برد یک بر صفر مردانش در اولین بازی دور دوم گروه 
E جام‌جهانی که آنها را به صعود به مرحله حذفی رقابت‌ها 
امیدوار کرد، به خبرنگاران گفت: مهم‌ترین چیز با اختلاف، 
توانایی‌ها تیمم و بازیکنانم برای انجام کارهایی بود که امروز 
دیدید. من نمی‌توانم درباره ابعاد تاکتیکی و فنی بازی صحبت 
کنم، اما لازم می‌دانم کاری را که آنها در این بازی انجام دادند، 
برجسته کنم. کاستاریکا یک بار دیگر قدرت واقعی‌اش را نشان 
داد آنهم مقابل حریفی قدر که حرف‌های زیادی برای گفتن 
دارد. ما ژاپن را شکست دادیم. بازی کردن و بردن این تیم 
برای ما بسیار باارزش بود. ما روز قبل از بازی هم کار خودمان 
را تمام شده نمی‌دانستیم، اما حالا با کسب این نتیجه امید 
بیشتری گرفته‌ایم و منتظریم ببینیم که در بازی‌های دور 
آخر در روز پنجشنبه چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. بنابراین 
نباید تمرکزمان را از دست بدهیم و خیلی سرخوش شویم، اما 

همچنان می‌توانیم رؤیاپردازی کنیم. 
  دنیلو پریرا به دلیل مصدومیت دو دیدار بعدی تیمش را 
در مرحله گروهی جام‌جهانی از دست داد. به گزارش رکورد، 
دانیلو پریرا در تمرین تیم‌ملی پرتغال دچار شکستگی شد 
و به این ترتیب مدافع پاری سن ژرمن دو بازی باقی مانده 
در دور گروهی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر را از دست داد. کادر 
پزشکی پرتغال چندان خوش‌بین نیستند که این بازیکن 
حتی برای دور حذفی در صورت صعود پرتغال آماده باشد. در 
حال حاضر تنها گزارش شده است که وی نمی‌تواند در دیدار 
مقابل کره جنوبی و اروگوئه حضور داشته باشد.  پیروزی 
سخت ۳ بر ۲ مقابل غنا در اولین بازی باعث شد تا تیم تحت 
 F رهبری فرناندو سانتوس در صدر جدول رده‌بندی گروه
قرار گیرد. در دیگر بازی این گروه اروگوئه و غنا به تساوی 
بدون گل دست یافتند و تا اینجای کار در رده دوم مشترک 
هستند. کریستیانو رونالدو از روی پنالتی، ژائو فلیکس و 
رافائل لیائو برای پرتغال در این دیدار گلزنی کردند. رونالدو 

با گلزنی در این بازی یک رکورد جدید 
دیگر را به نام خود به ثبت رساند. او به 

نخستین بازیکن در تاریخ جام‌های 
جهانی تبدیل شد که در ۵ دوره این 
رقابت‌ها موفق به گلزنی شده است.  
رونالدو در جام‌های جهانی ۲۰۰۶، 

۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ موفق به زدن یک گل 
شد این در حالی است که در جام‌جهانی 

۲۰۱۸ روسیه ۴ گل زد و در جام‌جهانی 
کنونی هم فعلا یک گل به ثمر رسانده است.


